

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BEST LEASE

Siège social : 54, Avenue Charles Nicole Mutuelle Ville 1002 Tunis

La société Best Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2017.

(En million dinars)

	Troisième trimestre			Cumul au 30/09/			Exercice 2016 ⁽¹⁾
	2016	2017	variation	2016	2017	variation	
Total Approbations	30,180	40,713	35%	99,474	129,265	29,95%	135,425
sous total Approbations Mobilières	30,180	37,897	25,57%	94,756	120,733	27,42%	130,225
Agriculture	5,053	7,283	44,13%	15,321	19,575	27,76%	21,401
Batiments & travaux publics	1,140	1,324	16,17%	4,112	2,829	-31,20%	5,800
Industrie	1,368	1,586	15,86%	5,102	5,491	7,61%	6,693
Service et commerce	22,618	27,705	22,49%	70,220	92,838	32,21%	96,331
sous total Approbations Immobilières	0,000	2,816		4,718	8,532	80,83%	5,200
Agriculture		0,000		0,000	0,221		0,000
Batiments & travaux publics		1,248		0,700	1,248		0,700
Industrie		0,000		0,000	0,661		0,115
Service et commerce		1,568		4,018	6,402	59,33%	4,385
Total Mises en Force	27,463	37,517	37%	75,888	107,987	42,30%	106,319
Sous total Mises en Force Mobilières	27,463	37,233	36%	71,361	104,599	46,58%	101,295
Agriculture	4,301	5,329	24%	11,052	15,908	43,94%	14,714
Batiments & travaux publics	0,930	0,225	-76%	2,542	2,120	-16,59%	3,750
Industrie	1,472	1,672	14%	4,007	4,871	21,56%	5,030
Service et commerce	20,760	30,007	45%	53,760	81,700	51,97%	77,800
sous total Mises en Force Immobilières	0,000	0,284		4,527	3,388	-25,17%	5,025
Agriculture		0,177			0,177		0,000
Batiments & travaux publics		0,000		0,700	0,000		0,700
Industrie		0,000			0,500		0,000
Service et commerce		0,107		3,827	2,711	-29,17%	4,325
Total Engagements en cours (a)				187,171	236,665	26,44%	213,247
Total Engagements classés (b)				25,963	19,394	-25,30%	9,200
Total Engagements (a)+(b)				213,134	256,059	20,14%	222,447
Trésorerie nette				3,934	3,913		3,344
Ressources d'emprunts				151,899	194,247	27,88%	154,588
Capitaux propres				42,853	47,023	9,73%	44,593
Revenus Bruts de leasing (2)	26,102	32,395	24,11%	76,302	89,833	17,73%	93,611
Revenus Nets de leasing	5,031	6,951	38,16%	15,190	19,776	30,19%	21,603
Produits Nets de leasing	2,782	4,089	47,02%	8,595	11,786	37,14%	12,604
Total des charges d'exploitation	1,041	1,067	2,53%	3,034	3,548	16,96%	4,384

(1) Données auditées

(2) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rebrique n'apparaît pas sur les états financiers et a été reconstitué pour les besoins de cette information

Approbations: Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenu brut de leasing: Loyers de leasing(+)Autres produits d'exploitation (+)intérêts de financement

Revenu net de leasing : Revenu brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing: Revenu net de leasing(-) charges financières

Charges d'exploitation: Charges de personnels (+) Dotation aux amortissemets(+) autres charges d'exploitation

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de l'exercice

Faits saillants:

L'activité de BEST LEASE a été marquée par:

une augmentation des mis en force de 42%

une augmentation de produit net de leasing de 37%